[image: image1.png]Secretaria de Estado
da Crianca e da Juventude

[image: image2.jpg]CEDCA-PR

Conselho Estadual dos Direitos
da Crianca e do Adolescente

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS

         DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CEDCA/PR

   SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA E DA JUVENTUDE

          Resolução  No 001/2011

Ementa: Dispõe sobre a composição da comissão do processo eleitoral do CEDCA/PR, biênio 2011-2012.

A presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, no uso de usas atribuições regimentais, e tendo em vista o pedido de renúncia formulado pela conselheira Édina Maria Silva de Paula à sua indicação para integrar a comissão especial processante das eleições 2011-2012, resolve o seguinte:

Art. 1°. Fica criada a comissão do processo eleitoral para Presidência e Vice-Presidência do CEDCA/PR, para o biênio 2011-2012, com exercício do mandato a partir de abril de 2011.

Art. 2°. A comissão será integrada por 04 (quatro) conselheiros, conforme a seguinte disposição:

I-  Dois (02) conselheiros governamentais:

       a) Márcia Tavares dos Santos  – representante da Secretaria de Estado da Segurança Pública - SESP

       b) Jacqueline Alberge Ribas – representante da Secretaria Especial do Esporte – Paraná Esporte

II-Dois (02) conselheiros não governamentais:

       a) Jimena Djauara Nunes da Costa Grignani– representante da Associação Brasileira de Educação e Cultura – ABEC;

       b) Ety Cristina Forte Carneiro – representante da Associação Hospitalar de Proteção à Infância – Dr. Raul Carneiro (Hospital Pequeno Príncipe)

Art. 3º O processo Eleitoral será acompanhado por representante da OAB-PR,  pelos membros da Assessoria Jurídica da Secretaria de Estado da Criança e da Juventude e fiscalizado pelo Ministério Público Estadual, na forma do Regimento Interno do CEDCA.

Art. 4°. A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                                PUBLIQUE-SE

               Curitiba, 01 de abril de 2011.

            Fernanda Bernardi Vieira Richa

                   Presidente do Cedca/PR